奥普智能科技股份有限公司   2025 年第一次临时股东大会资料

奥普智能科技股份有限公司

2025年第一次临时股东大会会议议程

一、会议时间：2025 年 3 月 7 日（星期五）下午 14:30

网络投票起止时间：自 2025 年 3 月 7 日

至 2025 年 3 月 7 日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股

东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00 ；通过

互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

二、会议地点：浙江省杭州市钱塘区21 号大街210 号奥普智能科技股份有

限公司会议室

三、会议方式：现场投票和网络投票的方式

四、股权登记日：   2025 年 2 月 28 日（星期五）

五、会议登记时间： 2025 年 3 月 5 日（星期三）

上午 09:00-11:30  下午 14:00-17:00

六、会议召集人：董事会

七、会议议程：

（一）主持人宣布会议召开，介绍股东及其他出席人情况。

（二）选举现场计票人、监票人。

（三）宣读议案

1.《关于减少注册资本及修订<公司章程>的议案》

（四）股东对议案进行表决。

（五）计票人计票，监票人监票。

（六）宣布表决结果。

（七）请见证律师对会议情况发表法律意见。

（八）主持人宣布会议结束。

奥普智能科技股份有限公司   2025 年第一次临时股东大会资料

议案一：

关于减少注册资本及修订《公司章程》的议案

各位股东及股东代理人：

一、减少注册资本情况

公司于 2024 年 2 月 2 日、2024 年 2 月 22 日分别召开第三届董事会第八次

会议、2024 年第一次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购

股份预案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购股份，用于

减少公司注册资本。2025 年 2 月 14 日，公司完成本次股份回购，已实际回购公

司股份 967 万股，经公司申请，公司于 2025 年 2 月 18 日在中国证券登记结算有

限责任公司注销本次所回购的股份 9,670,000 股，并及时办理变更登记手续等相

关事宜。

本次注销完成后，公司注册资本由 399,938,000 元变更为 390,268,000 元。股

本变动情况如下表所示：

股份性质

本次变动前 本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 1,509,000 0.38% 0 1,509,000 0.39%

无限售条件股份 398,429,000 99.62% -9,670,000 388,759,000 99.61%

总股本 399,938,000 100.00% -9,670,000 390,268,000 100.00%

二、修订《公司章程》情况

公司根据《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法

规及《公司章程》等内部制度的相关规定，拟对《公司章程》的相关条款进行相

应修订。修订的具体内容如下：

序号 变更前 变更后

1
第六条 公司注册资本为人民币 39,993.8

万元。

第六条 公司注册资本为人民币 39,026.8

万元。

奥普智能科技股份有限公司   2025 年第一次临时股东大会资料

2
第二十条 公司股份总数 39,993.8 万股，

全部为人民币普通股。

第二十条 公司股份总数为 39,026.8 万

股，全部为人民币普通股。

除上述条款修订外，其他条款保持不变。

本议案已经公司第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第十三次会议审

议通过，现提请股东大会审议。

请各位股东审议。

	一、 减少注册资本情况
	二、 修订《公司章程》情况